KFZ-Sachverstandigenbiiro
Mustermann & Kollegen GmbH

Schaden- und Bewertungsgutachten, Beweissicherung
Technische Beratung und Hauptuntersuchung
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Mustermann & Kollegen GmbH; Hauptstralle 52; 04720 Musterstadt
Herr

Mark Aber

am Friedhof 1

12345 Kirchhausen

Werkstattinformation zu Gutachten
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DYNA

Musterhausen, 27.03.2018

MUSTERAUFTRAG

bei Ruckfragen bitte immer angeben

Amtliches Kennzeichen TEM-PL 01

Schaden- / Versicherungsscheinnummer 45644 |/ 741852963

Fahrzeugart Pkw, SUV, Kleintransporter

Aufbauart Van

Fabrikat Opel

Typ / Untertyp Zafira Tourer (C)(09.2011->) / Style
Fahrzeug-ldent-Nummer WOLPD9E87F1031382

KBA-Nummer 0035/BDR

Fahrzeughalter Mark Aber, am Friedhof 1, 12345 Kirchhausen

Sehr geehrte Damen und Herren,

als Anlage ubersenden wir [hnen die Kalkulation zum oben naher bezeichneten Fahrzeug. Bei Schaden, die sich
wahrend der Instandsetzung herausstellen, bitten wir um sofortige Benachrichtigung. Die defekten Teile bitten wir

bis zur Freigabe durch den Sachverstandigen aufzubewahren.

Sollten Sie noch Fragen zur Kalkulation haben, stehen wir lhnen wahrend unserer Geschaftszeiten gern zur

Verfugung.

Zusammenfassung der Kalkulation:

Reparaturkosten ohne MwSt. EUR 7.381,52
Reparaturkosten MwSt. EUR 1.402,49
Reparaturkosten mit 19 % MwSt EUR 8.784,01
Wiederbeschaffungswert mit 19 % MwSt EUR 17.850,00
Restwert mit 19 % MwSt EUR 9.873,00
Reparaturfreigabe erteilt am 19.12.2016

KFZ-Sachverstindigenbiiro 04720 Musterstadt E-Mail: info@onrex.de

Mustermann & Kollegen GmbH Hauptstralle 52 Web: www.dynarex.de

l Geschéftsfihrer: Peter Mustermann Tel: (03431) 62862-99 Ust-IdNr. DE 567000562

HRB 9895 Amtsgericht Musterstadt Fax: (03431) 62862-55
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Mit freundlichen GriiRen

Kfz-Sachverstandigenbiro
OnREX GmbH

Gutachtennummer MUSTERAUFTRAG, Datum: 27.03.2018
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Gutachtennummer MUSTERAUFTRAG, Datum: 27.03.2018

Repar at ur kost en- Kal kul ati on vom 27.03. 2018

Fahr zeughal t er

Herr
Mar k Aber
am Fri edhof 1

PLZ /| Ot D- 12345 Ki rchhausen

Herstell er Opel

Haupttyp Zafira Tourer (C)(09.2011->)
Untertyp Style

Fg-Nr. / ldent-Nr. WLPDOE87F1031382

Erste/Letzte Zul
Laufl ei stung
Laufl ei stung
Laufl ei stung

18.03.2015 / 18.03. 2015
25.500 km (abgel esen)
26.500 km (angegeben)
27.500 km (geschat zt)

DAT identifyCODE ® 016501350080011

Ant | . Kennz. TEM PL 01

Seri enausst at t ung 3. Brensl euchte 18900
Ai rbag Bei fahrerseite abschal t bar 26910
Airbag Fahrer-/Beifahrerseite 26803
Akt i ve Kopfstitzen vorn 34704
Anbi ent e- Bel eucht ung Dachhi mrel 37594
Ant i - Bl ocki er - Syst em ( ABS) 40000
Audi osystem CD 400 MP3 (Radi o/ CD- Pl ayer 24310
MP3-f ahi g)
AuBBenspi egel elektr. verstell- und hei zbar 15200
AulRenspi egel Wagenf ar be 15807
Bor dconput er 25508
Br emsassi st ent 40801
Dachant enne 14700
Dachreling schwarz 16197
El ektron. Stabilitéts-Programm ( ESP) 70308
El ektron. Traktionskontrolle 70103
CGeschwi ndi gkei t s- Regel anl age ( Tenpomat) 26708
Getri ebe 6-Gang 75205
Heckschei benwi scher 19300
| sof i x- Auf nahnmen fir Kindersitz an Ricksitz 39308
Karosserie: 5-tirig 10005
Kopf - Ai r bag- Syst em 26901
Kopf st it zen hinten (3-fach) 34807
Ladekant enschutz (Chrom / Edel stahl) 13322
Lader aumabdeckung 27402
Lenkrad (Leder 3-Speichen) 69101
Lenksaul e (Lenkrad) verstell bar 69500
Lesel euchten i m Fond 37709
Lesel euchten vorn (2) 37708
LM Fel gen 48106
Nebel schei nwer f er 18300
Nebel schl ussl eucht e 18700
Rei f en- Repar at urki t 68802
Rei f endr uck- Kontrol | system 25903
Ricksit zl ehne geteilt (35:30:35) 33518
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Gutachtennummer MUSTERAUFTRAG, Datum: 27.03.2018

vom 27. 03. 2018

Sonder ausst at t ung

Schei benbrense hinten

Sei t enai rbag vorn

Ser vol enkung geschwi ndi gkei t sabhangi g
Servol enkung nmit el ektr. Antriebsnotor
Sitz vorn |links héhenverstell bar
Sitzausstattung: 5-Sitzer

Sonnenbl enden mit Spiegel (beleuchtet)

St eckdose (12V-AnschluB) in Mttel konsol e
Targriffe auBen Wagenf ar be

Vorrustung Sicherheitsnetz hinter Vordersitze
War nanl age fur Sicherheitsgurte hinten
War neschut zver gl asung

Zentral verriegelung nmit Fernbedi enung

Rei fen 225/50 R17 ..V

Bi - Xenon- Schei nwerfer nit adaptiver

Li chtverteilung (AFL)

El ektri sche Schnel | hei zung (Qui ckheat)
Er gonom esitz vorn |inks
Fahrradtragersystem am Heck Fl exFi x
Konf ort - Paket

M ttel konsol e Fl exRai |

Abbi egel i cht

Akt ives Kurvenlicht (AFL)

Audi obedi enung am Lenkr ad

Aut omat i sche Unl uft-Contro

AUX- | N- Anschl uss

Batterie 80 Ah

Bl i nkl euchten seitlich

Brensschei ben 16"

Check- Control - System

Dachreling sil ber

ecoFLEX- Paket

Ei nschal taut omati k fur Fahrlicht

Fahr assi st enz- Syst em Ber ganf ahr - Assi st ent
(HSA, Hill Start Assist)

Fahr assi st enz- System Fernli chtassi stent
Fenst er heber el ektrisch vorn

Feststell brense el ektrisch
FuRraumausst r énmer i m Fond

Cenerator 140 A

Grafi k-1nfo-D splay Monochrom (G D)

H nt erachse Ausfihrung: Wattstrebe

| nnenspi egel nit Abbl endaut omati k
Instrumente nmit transluzenter

Hi nt er gr undbel eucht ung

Kl i raaut omati k 2- Zonen
Lendenwi rbel stitze Sitz vorn |inks, elektr.
verstel | bar

Lenkrad (Leder)

Lenkrad hei zbar

40506
26903
69810
69806
32704
34106
37905
39010
36404
28130
37110
22300
35301
62800

18619

28602
31992
13610
01505
27032
18618
18905
24401
29304
24999
72801
18405
40707
25606
16207
01210
18604
70603

18610
35001
40803
29390
74300
25806
70430
37901
25212

29003
33306

69009
69005
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Gutachtennummer MUSTERAUFTRAG, Datum: 27.03.2018

vom 27. 03. 2018

Zusat zausst at t ungen

ERSATZTEI LE:

Leucht wei t enr egel ung aut omati sch

Par kpi | ot system vorn und hinten
Produktionsstatte: Deutschland (Riussel sheim
Schei benwi scher mit Regensensor

Schei nwer f er - Rei ni gungsanl age ( SRA)

Si cht - Paket

Sitz vorn rechts hoéhenverstell bar

Si t z- Funkt i ons- Paket Fahrer

Si t zbel egungser kennung fir Ai rbag

Bei fahrerseite

Sitzbezug / Pol sterung: Stoff Lace / Atlantis
Si t zhei zung vorn

Si t znei gungsverstel lung vorn |inks
Sportsitze vorn

Start/ St op- Anl age

Tagf ahrlicht LED

War neschut zver gl asung hi nt en abgedunkel t
(Sol ar-Protect)

Ant enne el ektrisch
Feuer | 6dscher

Nebel schl ussl eucht e
Bockwur st bl i nker

Fuchsschwanz

18208
25800
00131
19101
19000
01906
32705
03235
26909

30612
29500
32904
31901
77601
18913
22203

98002
98509
98105
994340
553
193562
6885

Preisliste gultig ab: 01.02.2018

ARBEI TSGANG BENENNUNG ANZ EUR/ ST

mmimm

mmmmimimimm

11570637
13360826
13355187
13355188
20875740

13227211
93165025
22845143
13401001
13401002
13579204
13579204

REP. SATZ
SCHEI NVE

REPARATURSATZ, BESTEHT AUS

SCHRAUBE 10 1,05
KUEHLERGRI LLA TTER 1 85,70
KOTFLUECEL V. L. 1 185,00
KOTFLUECEL V. R 1 185,00
FRONTSCHEI BE ( AUSFUEHRUNG 1 298,00

FERNLI CHTASSI STENT /
REGENSENSOR)

DI CHTSTREI FEN FRONTSCHEI BE U. 1
KLEBER FRONTSCHEI BE (310 M..) 2

REGEN- / LI CHTSENSOR ( OVAL) 1
XENONSCHEI NVERFER L. 1 772,50
XENONSCHEI N\VERFER R. 1
GLUEHLAMPE (H | R 2) V.L. 1
GLUEHLAMPE (H | R 2) V.R 1
REPARATURSATZ, BESTEHT AUS:

REP. - MATERI AL POLYCARBONAT 1 19,50
SCHEI N\W\ERFERSCHEI BE L.
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Gutachtennummer MUSTERAUFTRAG, Datum: 27.03.2018

Repar at ur kost en- Kal kul ati on vom 27.03. 2018
45684 E REPARATURSATZ, BESTEHT AUS
REP. SATZ REP. - MATERI AL POLYCARBONAT 1 19, 50 19, 50
SCHEI NV\E SCHEI NV\ERFERSCHEI BE R.
54010 E 13375224 HECKKLAPPE 1 653,00 653, 00
55040 E 93165294 KLEBER HECKSCHEI BE (400 M..) 1 64, 45 64, 45
24417127 KENNZEI CHENUNTERLAGE H. 1 2,35 2,35
11611290 El NSTECKMUTTER 2 3, 60 7,20
55411 E 13386603 HECKLEUCHTE L. 1 144,50 144,50
55412 E 13386604 HECKLEUCHTE R. 1 144,50 144,50
55441 E 20951645 KONTAKTTEI L HECKLEUCHTE L. 1 42,10 42,10
55442 E 20951645 KONTAKTTEI L HECKLEUCHTE R. 1 42,10 42,10
ARBEI TSLOHN:
DVN RC ARB. PCS. NR ARBEI TSGANG- BENENNUNG RS STD EUR

43305 E 011 071 0 00 KUEHLERGRI LL KPL. ODER EI NZELTEI LE K 0,70 61, 60
A+E/ ERS
43710 E ARBEI TSAUFWAND KOTFLUEGEL V. BD. ERS. K 1, 80 158, 40
( VERBUNDARBEI T)
44910 E 202 038 0 00 FRONTSCHEI BE A+E/ ERS
45611 E 204 051 0 00 SCHEI N\ERFER L. A+E/ ERS
90571 T 207 123 0 996 DI AGNOCSE / NORVAL FEHLERSUCHE /
00 FEHLERSPEI CHER AUSLESEN, GGF.
AUSDRUCKEN UND LCESCHEN
45612 E 204 051 0 006 SCHEI NV\ERFER R. ERS. (VERBUNDARBEIT) K 0, 20 17, 60
00

2,00 176, 00
0, 90 79, 20
0, 40 35, 20

mXX

45645 E 204 335 0 00 LAMPE ABBLENDLI CHT L. ERS. K 0, 20 17, 60
45646 E 204 335 0 00 LAMPE ABBLENDLI CHT R ERS. K 0, 20 17, 60
45685 E ARBEI TSAUFWAND BEI DE SCHEI BEN SCHEI N\\ERFER M T K 0, 40 35, 20
REP. - SATZ | NST. ( VERBUNDARBEI T)
49032 A 142 012 0 003 MEHRAUFWAND FZG. M T (SRA) K 0, 20 17, 60
00 SCHEI NVERFER- REI NI GUNGSANLAGE
49131 A 142 012 0 023 MEHRAUFWAND PARKPI LOTSYSTEM V. K 0, 10 8, 80
00
49300 A 141 118 0 029 MEHRARBEIT BEI/ZU FZG MT K 0, 20 17, 60
00 NEBEL SCHEI NERFER
45900 S ARBEI TSAUFWAND NEBELSCHEI NVERFER EI NSTELLEN K 0, 10 8, 80
( VERBUNDARBEI T)
49301 A 142 012 0 006 MEHRAUFWAND NEBELSCHEI NVERFER K 0, 20 17, 60
00
54010 E 141 463 0 00 HECKKLAPPE A+E/ ERS. K 2,90 255, 20
55411 E 204 149 0 00 HECKLEUCHTE L. A+E/ ERS. K 0, 20 17, 60
55412 E 204 149 0 001 HECKLEUCHTE R A+E/ ERS. K 0, 10 8, 80

00 ( VERBUNDARBEI T)
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Herstel |l ersystem

vom 27. 03. 2018

20131
20132
24131
43711

43712

54010

ARBE| TSGANG- BENENNUNG MAT.
VORBEREI TUNGSZEI T ZUR 62, 40
LACKI ERUNG VON METALLTEI LEN
TUERAUSSENHAUT V. L. 96, 00
TUERAUSSENHAUT V. R 96, 00
TUERAUSSENHAUT H. L. 96, 00
KOTFLUEGEL V.L. (TEIL 38, 40
AUSGEBAUT)

KOTFLUEGEL V. R (TEIL 38, 40
AUSGEBAUT)

RUECKWANDKLAPPE KPL. (TEIL 158, 40
AUSGEBAUT)
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Gutachtennummer MUSTERAUFTRAG, Datum: 27.03.2018
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vom 27. 03. 2018

Lt. Ei nzel aufstellung 3704, 40

Cesant 3704, 40
NEBENKOSTEN

Lt. Ei nzel aufstellung

Cesant
ARBEI TSLOHN:

Kar osseri e 10, 40 STD x 88, 00 EUR/ STD = 915,20

El ektrik 0, 40 STD x 88, 00 EUR/ STD = 35, 20

Cesant 950, 40
LACKI ERUNG

Lohn 12,20 STD x 120, 00 EUR/ STD = 1464, 00

Mat eri al 40,00 % von 1464,00 (Lohn) = 585, 60

Gesant 2049, 60
Vor aussi chtli che Reparaturkosten netto 7381, 52
+ 19, 00% MnSt 1402, 49
Vor aussi chtli che Reparaturkosten brutto 8784, 01

SYSTEM DAT

Di ese Kal kul ati on enthalt Angaben, die unter Lizenz des Autonobil herstellers /

| nporteurs aufbereitet und verteilt werden.

Zei chener Kkl arung: # =
+ = neue Position aus Rep. Logik ( =
* = manuel | e Ei ngabe des Anwenders ) =
I = Schatzpreis, Abweichung nbglich ? =
A = Zeit genalR Ausbeul f or nel T =
FKZ = farbabhangi ges Teil >> =
d = Preis aus DVS # =
I FL =

I FL =

Ri chtzeit:
ETN ni cht zur

| etzte UPE, von Hersteller
Prei s genalR Nachwei s

t echni sche Prifung
Frendl ei st ung
Mechani ker ar bei t

Position aus | FL-Vorschl agliste BFA = Position aus BFA-Vorschl agliste

Position aus | FL-Vorschl agliste BFA = Position aus BFA-Vorschl agliste

(noch) kei ne HST- Angabe
Best el | ung geei gnet
N. M L.
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